ATA DA ASSEMBLEIA EXTRORDINÁRIA (3) DE MAIO DE 2012 – CAE

Aos trinta e um dias do mês de maio de 2012, às 13h00, os membros do

Conselho de Alimentação Escolar reuniram-se na Casa dos Conselhos para

reunião extraordinária. Os conselheiros Ricardo, Paulo, Francelina, Claudia e

Liliane, reuniram-se a fim  de dar continuidade ao processo de análise da

prestação de contas de 2011. Os conselheiros presentes deram continuidade à

análise, porém algumas questões do relatório conclusivo não puderam ser

respondidas tendo em vista que o subsecretário, Sr. João Raeder, não

compareceu bem como as representantes do Poder Executivo, que justificaram

a ausência por estarem comprometidas em suas funções.  Uma

correspondência será enviada ao Sr. João Raeder, com cópia para a Secretária

Chefe de Gabinete, solicitando a presença do subsecretário, com os processos

que necessitam da análise deste Conselho, a fim darmos continuidade a

análise das contas. Agradecendo a presença de todos, às 17h00min foi

encerrada a reunião e nada mais tendo a acrescentar redigi a presente ata que

será assinada por mim e por todos os conselheiros presentes.

Petrópolis, 31 de maio de 2012.